
Eröffnungsrennen
Jugend  und  Aktive

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Skiverband  Pfalz

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

T.Schneck...................... TK  ALPIN  SVPWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Mueller........................ SBSB
Streckenchef H.Stepp.......................... TK  ALPIN  SVP
Startrichter H.Lorcke......................... TK  ALPIN  SVP
Zielrichter P.Schappert.................... TK  ALPIN  SVP
Chef  Zeitnahme P.Scheid......................... TK  ALPIN  SVP

P.Stein............................Kurssetzer

Startzeit 13:00

Streckenname Duxer  III
Start 1970  m  
Ziel 1695  m  
Höhendifferenz 275  m  
Streckenlänge 1250  m  

Vorläufer C.Ruebsamen................

Tore  /  R.-Änder. 33 / 33

Wetter  /  Schnee sonnig  /  Altschnee  fest
Tmp.  Start  /  Ziel +05 / +06

Punktezuschlag  Damen:  40,60         Punktezuschlag  Herren:  44,84

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
3 LUDWIG Vanessa31055D01 89 ESG  FRANKONIA  KARLSRUHESVN 0,0058,881.

2 HLAVACEK  Verena17022D03 88 WSV ISARTAL ICKINGO 1,0558,952.

1 HOCH Anna Maria10154D03 89 SC LINDENBERGA 2,9959,083.

11 HARPAINTNER  Claudia11216D01 85 SC VILSBIBURGB 5,6859,264.

7 FRITSCH  Elisabeth16005D01 76 TS  ARZBERGOFR 13,7559,805.

6 KUENKLER Kristin27027D01 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 15,3959,916.

9 MOSER Franziska11225D01 89 TSV WEGSCHEIDB 32,431:01,057.

8 RUDOLPH  Franziska31001D01 91 SC HEIDELBERGSVN 33,481:01,128.

15 KUENKLER Michelle27027D02 92 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 39,011:01,499.

10 WEISS  Lisa36003D01 87 ALPINER  SC  GOLDLAUTERTSV 41,551:01,6610.

13 STEPP Marlene25029D03 89 SC SPEYERSVP 44,391:01,8511.

5 KIENEL  Julia36007D05 90 SV 08 STEINACHTSV 44,991:01,8912.

23 HELBING Jennifer15119D03 92 SC FUERSTENFELDBRUCKM 45,881:01,9513.

33 HUEFNER Angelina19045D01 92 WSV  OBERWEISSENBRUNNR 55,151:02,5714.

4 STEPP  Catherine25029D02 86 SC SPEYERSVP 55,151:02,57

18 DIELMANN  Laura27126D01 89 SC  HOEHNSVR 55,751:02,6116.

16 SEILER  Laura27027D03 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 64,271:03,1817.

14 WAFFENSCHMIDT  Stefanie30288D01 90 SK WINTERBERGWSV 72,641:03,7418.

36 SCHOEPPNER  Melanie19045D02 92 WSV  OBERWEISSENBRUNNR 74,281:03,8519.

22 ENGLMEIER Anita11128D05 92 SC NEUKIRCHENB 76,221:03,9820.

17 WEIDNER Karolin36007D01 85 SV 08 STEINACHTSV 77,571:04,0721.

27 RUDOLPH Tina29128D02 91 TSV VAAKEHSV 83,401:04,4622.
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26 RICHTER  Cora29021D04 78 WSV HOFHEIMHSV 85,341:04,5923.

28 PEUKER Caroline25029D01 92 SC SPEYERSVP 93,561:05,1424.

25 SCHNEIDER Miriam27026D05 91 WSV SALZBURGER KOPFSVR 97,001:05,3725.

21 WUELLNER  Hanne30356D01 92 SV HENNE-RARTALWSV 101,331:05,6626.

35 SCHARF  Marie  Luise36027D04 92 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 104,171:05,8527.

19 KOCH  Isabel36007D02 88 SV 08 STEINACHTSV 104,171:05,85

30 KOLASSA Mara25029D06 92 SC SPEYERSVP 111,941:06,3729.

29 MAEHLER Carolin36003D03 90 ALPINER  SC  GOLDLAUTERTSV 113,141:06,4530.

32 RAUB  Johanna36001D02 91 SSV ERFURT 02TSV 129,881:07,5731.

34 SCHWAIBOLD  Tanja25007D01 92 SC HASSLOCHSVP 130,031:07,5832.

31 FASSBENDER Katharina30284D01 92 SC WERMELSKIRCHENWSV 154,991:09,2533.

39 CRONAUER Anja25032D01 66 SC  ZWEIBRUECKENSVP 167,991:10,1234.

37 JUNGHEIM  Luisa27043D01 92 SC KIRBURGSVR 173,221:10,4735.

38 BROEDLIN Lisa24019D01 92 AS DUDWEILERSBS 185,481:11,2936.

12 EISENHAUER Mariella29219D01 90 SSG ODENWALDHSV 265,141:16,6237.

Herren
58 SCHRATT  Tobias20023H01 88 SC  HOHENFURCHW 0,0056,511.

54 HOLL  Florian20040H01 78 SC PEITINGW 2,0256,642.

55 PLETSCHACHER  Markus14003H16 76 SC AISING-PANGI 5,2956,853.

62 BEK Axel31086H07 77 SC PFORZHEIMSVN 5,9256,894.

57 STECKERMEIER  Josef11216H02 85 SC VILSBIBURGB 13,0857,355.

61 KUEHBANDNER Erich14068H03 72 SC ROSENHEIMI 14,7957,466.

60 VOELKSCH Hartmut36001H01 70 SSV ERFURT 02TSV 16,8257,597.

53 NOHE Bjoern31056H13 83 RHEINBRUEDER KARLSRUHESVN 16,9757,608.

65 RAUSCH  Sebastian12008H04 81 SC  BERGENC 21,8057,919.

68 SETZER Ortwin11222H01 65 TSV  WALDKIRCHENB 28,9658,3710.

51 TRISCHBERGER Hubert17010H03 71 SV  EURASBURGO 29,2858,3911.

59 PROTZ Robert37149H01 70 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 31,7758,5512.

64 PFAU  Christian29152H06 83 SGK  ROTENBURGHSV 32,3958,5913.

75 GURK Hannes36007H04 90 SV 08 STEINACHTSV 32,8658,6214.

73 LORENZ Eric36027H05 91 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 33,1758,6415.

52 MILKREITER  Markus14068H28 72 SC ROSENHEIMI 34,4258,7216.

63 DASCHNER  Matthias18158H02 79 MSC PFATTEROPF 37,0658,8917.

81 ETSCHMANN  Tobias10094H09 89 SC  HALBLECHA 37,6958,9318.

97 SETZER Hannes11222H02 92 TSV  WALDKIRCHENB 38,7859,0019.

71 HELD Matthias30175H06 87 SK BAYER UERDINGENWSV 40,1859,0920.

77 STEPP Paul25029H05 89 SC SPEYERSVP 40,8059,1321.

67 FILSER  Richard20063H02 89 SV WILDSTEIGW 40,9659,1422.

70 HELD  Johannes30175H02 90 SK BAYER UERDINGENWSV 41,5859,1823.

82 WACKERBAUER  Josef11216H07 90 SC VILSBIBURGB 41,7359,1924.

76 MAYER  Anton10222H01 57 SC  SEEGA 46,5659,5025.

78 WENZELMANN  Marc27027H01 87 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 47,5059,5626.

66 OBERGROEBNER Sepp12071H02 64 TSV TROSTBERGC 50,3059,7427.

86 BILLER  Anton15079H01 86 WSV MUENCHENM 52,3259,8728.

88 SCHOLLMEIER Christian29243H01 92 SC VIERNHEIMHSV 59,491:00,3329.

85 WINKLER Markus18100H01 90 SC  REGENSBURGOPF 59,641:00,3430.

74 BAAS Maximilian29037H01 92 SC TAUNUS FRANKFURTHSV 60,111:00,3731.

93 ESTERL Hermann14030H01 59 FC  HALFINGI 61,201:00,4432.

DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

15-03-2008  /  Hochkrimml  (AUT) Bewerbsnummer 2504DRHR,  Seite 2/6

Auswertung:  Skiverband  PfalzAusdruck:  15-03-2008  /  23:34 TIMING:  Alge  TdC  4000



Eröffnungsrennen
Jugend  und  Aktive

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
69 EHLERS Andreas17038H03 70 SC  SCHLIERSEEO 61,821:00,4833.

99 HAECKEL Vincent37004H02 90 ASVL  WALTERSDORFLSS 62,131:00,5034.

91 EGLSEDER Thomas11216H01 82 SC VILSBIBURGB 62,601:00,5335.

89 SCHAEDLER Philipp33035H08 86 DAV  NEU-ULMSSV 63,071:00,5636.

100 BECKER  Florian29152H04 80 SGK  ROTENBURGHSV 63,691:00,6037.

79 DOSCH Hans17022H04 63 WSV ISARTAL ICKINGO 66,651:00,7938.

87 EICHHORN Peter17022H02 70 WSV ISARTAL ICKINGO 68,521:00,9139.

102 PROTZ Richard37149H04 78 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 72,101:01,1440.

90 KRAEMER Steffen27027H04 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 73,501:01,2341.

83 RADWANIAK Patrick30288H02 91 SK WINTERBERGWSV 77,081:01,4642.

84 HALBIG Christopher30175H09 89 SK BAYER UERDINGENWSV 77,241:01,4743.

104 BERTHEL  Felix37003H03 89 ASC DRESDENLSS 77,711:01,5044.

133 HILLER  Moritz15119H03 91 SC FUERSTENFELDBRUCKM 81,441:01,7445.

111 HUBWIESER  Peter14068H05 55 SC ROSENHEIMI 81,601:01,7546.

106 SCHRAMM Harald16131H01 56 WSV  SCHWARZENBACHOFR 82,851:01,8347.

156 BAUERLE  Stefan29100H03 66 KSV  AUEDAMMHSV 83,621:01,8848.

103 GUGGER Stefan20007H01 68 SC BOEBINGW 85,031:01,9749.

95 NEUBECK Robert36027H02 89 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 85,181:01,9850.

119 SZIGARSKI  Christoph36027H06 91 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 85,341:01,9951.

80 SCHUETZE  Robert37149H02 72 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 85,961:02,0352.

109 DUDERSTAEDT Lukas28003H08 92 SC  ST.ANDREASBERGNSV 86,271:02,0553.

139 HAMMEL Maximilian15119H02 92 SC FUERSTENFELDBRUCKM 87,671:02,1454.

113 STOIBER  Benjamin12071H06 92 TSV TROSTBERGC 89,231:02,2455.

108 STEIN Johannes27026H05 91 WSV SALZBURGER KOPFSVR 90,941:02,3556.

129 LEHMANN Paul Oscar37003H01 92 ASC DRESDENLSS 91,101:02,3657.

96 SIEMONEIT  Phil30175H05 91 SK BAYER UERDINGENWSV 98,571:02,8458.

134 STERN Marius41032H01 90 TUS JUGENHEIMSRH 99,511:02,9059.

115 BEYER Tobias14068H07 89 SC ROSENHEIMI 101,841:03,0560.

149 THOME  Maximilian12052H01 91 SV SEEONC 105,891:03,3161.

105 SABATH Markus15160H01 86 TV  INGOLSTADTM 109,011:03,5162.

112 SCHONARD Soeren24034H01 90 SC  WIEBELSKIRCHENSBS 109,471:03,5463.

116 BERG  MALLY  Philipp29219H01 92 SSG ODENWALDHSV 109,941:03,5764.

146 PINTER  Daniel11050H03 91 SC FRAUENAUB 112,121:03,7165.

117 WEINZIERL  Danny25005H02 89 SC  FRANKENTHALSVP 113,371:03,7966.

122 IHLE Oliver37149H03 70 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 113,521:03,8067.

128 WALTER  Sebastian36001H16 89 SSV ERFURT 02TSV 114,461:03,8668.

121 BENDER  Lars25029H06 91 SC SPEYERSVP 114,771:03,8869.

150 BERNHARD Joerg31001H03 64 SC HEIDELBERGSVN 119,131:04,1670.

94 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 119,601:04,1971.

137 SEUBERT Jochen25005H03 64 SC  FRANKENTHALSVP 119,911:04,2172.

157 LERCHENMUELLER Jonas15130H09 92 WSV GLONNM 120,841:04,2773.

110 LANDGRAF Armin17022H11 75 WSV ISARTAL ICKINGO 122,561:04,3874.

114 BRUMMER  Johannes15069H11 92 TSV MUENCHEN 1860M 125,361:04,5675.

120 KLANTE Fabian30288H04 92 SK WINTERBERGWSV 128,941:04,7976.

124 DROSS  Florian29179H03 92 BLAU  GELB  MARBURGHSV 135,481:05,2177.

132 QUENTMEIER  Max24001H01 92 ASS  SAARBRUECKENSBS 140,311:05,5278.

138 LINZ  Michael17022H10 66 WSV ISARTAL ICKINGO 141,091:05,5779.

123 HITTHALER  Elias17010H04 62 SV  EURASBURGO 141,401:05,5980.

151 LEUPACHER Stefan11028H20 88 FC CHAMMUENSTERB 151,831:06,2681.
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152 SABATH Daniel15160H02 92 TV  INGOLSTADTM 153,701:06,3882.

135 SCHMITT  Tim24001H04 92 ASS  SAARBRUECKENSBS 156,351:06,5583.

131 GRAMANN  Markus18158H03 89 MSC PFATTEROPF 160,551:06,8284.

142 FLEISCHMANN Stefan37149H13 70 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 167,401:07,2685.

136 REITER Johann Georg14068H01 84 SC ROSENHEIMI 188,581:08,6286.

143 BURNS  Christopher30288H03 91 SK WINTERBERGWSV 211,631:10,1087.

125 WELLNER David18158H05 91 MSC PFATTEROPF 215,061:10,3288.

145 MATUSZEWSKI  Herbert30003H17 61 SNOWTEAM  NEUSSWSV 260,841:13,2689.

140 SCHMIDT  Matthias26017H02 72 WALDDOERFER SVVHS 296,811:15,5790.

Nicht  am  Start

20 BUDER  Regina11047D01 90 B WSC  EUGENBACH

24 GENNRICH Constance29186D01 92 HSV SC  WETZLAR

72 STOIBER  Christoph12071H01 65 C TSV TROSTBERG

118 RESCH  Baptist11236H01 92 B DJK  SV  NEUREICHENAU

130 SCHULZE Timo33582H21 87 SSV TSG  REUTLINGEN

141 GILCH  Sebastian11216H03 92 B SC VILSBIBURG

147 BROEDLIN Jan24019H02 91 SBS AS DUDWEILER

Nicht  im  Ziel

56 KNIPSCHILD  Markus30034H02 86 WSV SC BOEDEFELD

98 SCHWARZ  Manuel27026H06 89 SVR WSV SALZBURGER KOPF

101 KRAEMER Daniel27029H02 84 SVR SC WISSEN

107 PLATE  Christian27027H03 90 SVR SC  BAD  MARIENBERG-UNNAU

126 GERDES Fabian30183H08 89 WSV SC BAYER LEVERKUSEN

127 HENNEKE Felix30288H01 90 WSV SK WINTERBERG

144 BERGOLD  Dirk17022H13 67 O WSV ISARTAL ICKING

148 REINHARDT Marcel27027H05 92 SVR SC  BAD  MARIENBERG-UNNAU

Disqualifiziert

92 SEDLMEIER  Martin11067H03 84 B Torfehler Tor 18TSV  HAARBACH

Schiedsrichter

H.  Mueller

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:     1 4 3
Gewertete  Teilnehmer:     1 2 7
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 6
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Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 31055D01 LUDWIG Vanessa58,88 23,08 23,08 0,00

2. 17022D03 HLAVACEK  Verena58,95 31,54 31,54 1,05

3. 10154D03 HOCH Anna Maria59,08 73,66

4. 11216D01 HARPAINTNER  Claudia59,26 44,85 44,85 5,68

5. 16005D01 FRITSCH  Elisabeth59,80 37,18 37,18 13,75

6. 27027D01 KUENKLER Kristin59,91 57,22

7. 11225D01 MOSER Franziska1:01,05 80,90

8. 31001D01 RUDOLPH  Franziska1:01,12 65,29

9. 27027D02 KUENKLER Michelle1:01,49 70,25

10. 36003D01 WEISS  Lisa1:01,66 47,35 47,35 41,55

>A< >C<

184,00 62,03

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 31055D01 LUDWIG Vanessa58,88 23,08 1.

2. 17022D03 HLAVACEK  Verena58,95 31,54 2.

3. 16005D01 FRITSCH  Elisabeth59,80 37,18 5.

4. 11216D01 HARPAINTNER  Claudia59,26 44,85 4.

5. 36003D01 WEISS  Lisa1:01,66 47,35 10.

>B<

184,00

Berechneter  Zuschlag: 184,00( + 184,00 - 62,03 )   :   10   = 30,597

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 0 , 6 0 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 0 , 6 0 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    



DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

15-03-2008  /  Hochkrimml  (AUT) Bewerbsnummer 2504DRHR,  Seite 6/6

Auswertung:  Skiverband  PfalzAusdruck:  15-03-2008  /  23:34 TIMING:  Alge  TdC  4000

Eröffnungsrennen
Jugend  und  Aktive

Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 20023H01 SCHRATT  Tobias56,51 34,67 34,67 0,00

2. 20040H01 HOLL  Florian56,64 38,22 38,22 2,02

3. 14003H16 PLETSCHACHER  Markus56,85 39,20 39,20 5,29

4. 31086H07 BEK Axel56,89 53,23

5. 11216H02 STECKERMEIER  Josef57,35 40,42 40,42 13,08

6. 14068H03 KUEHBANDNER Erich57,46 42,12

7. 36001H01 VOELKSCH Hartmut57,59 40,28 40,28 16,82

8. 31056H13 NOHE Bjoern57,60 60,11

9. 12008H04 RAUSCH  Sebastian57,91 52,23

10. 11222H01 SETZER Ortwin58,37 66,23

>A< >C<

192,79 37,21

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 20023H01 SCHRATT  Tobias56,51 34,67 1.

2. 20040H01 HOLL  Florian56,64 38,22 2.

3. 14003H16 PLETSCHACHER  Markus56,85 39,20 3.

4. 36001H01 VOELKSCH Hartmut57,59 40,28 7.

5. 11216H02 STECKERMEIER  Josef57,35 40,42 5.

>B<

192,79

Berechneter  Zuschlag: 192,79( + 192,79 - 37,21 )   :   10   = 34,837

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 4 , 8 4 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 4 , 8 4 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    


